

AB „LTG INFRA“

**GELEŽINKELIŲ PASLAUGŲ
ĮRENGINIŲ APRAŠAS**

(2021–2022 m.)

TECHNINĖS PAGALBOS ĮRENGINIAI

1. Bendroji informacija		
1.1	Ižanga	<p>1.1.1 Techninės pagalbos įrenginiai – įrenginiai, skirti geležinkelių transporto katastrofų, geležinkelių transporto eismo įvykių ir geležinkelių transporto riktų padariniams likviduoti.</p> <p>1.1.2 Geležinkelių paslaugų įrenginio „Techninės pagalbos įrenginiai“ (toliau – GPĮ) aprašo (toliau – aprašas) tikslas – suteikti informaciją apie nediskriminacinę prieigą prie Techninės pagalbos GPĮ (GTK 30¹ straipsnio 8 punktas) teikiamų pagrindinių paslaugų (toliau – prieiga prie GPĮ paslaugų). Prieiga prie GPĮ paslaugų yra suteikiama kartu su pagrindinėmis paslaugomis pagal sudaromą paslaugų teikimo geležinkelių paslaugų įrenginiuose sutartį (toliau – sutartis). Aprašas parengtas vadovaujantis 2017 m. lapkričio 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2017/2177 dėl galimybės naudotis geležinkelių paslaugų įrenginiais ir su geležinkeliais susijusiomis paslaugomis.</p> <p>1.1.3 Apraše suteikiama visa informacija apie prieigą prie GPĮ teikiamų pagrindinių (avarijų likvidavimo) paslaugų, kurias GPĮ operatorius teikia geležinkelio įmonėms (vežėjams) ir Geležinkelių transporto kodekso 28 straipsnio 3 dalyje nurodytoms įmonėms pagal sutartį.</p> <p>1.1.4 Aprašas patalpinamas AB „LTG Infra“ internetinėje svetainėje, adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai.</p> <p>1.1.5 Nuoroda į aprašą pateikiama Viešosios geležinkelių infrastruktūros 2021–2022 metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio tinklo nuostatuose.</p>
1.2.	Geležinkelių paslaugų įrenginio operatorius	<p>1.2.1 GPĮ (Techninės pagalbos įrenginiai) operatorius yra AB „LTG Infra“.</p> <p>Darbo vieta: Geležinkelio g. 2, 02100 Vilnius</p> <p>Kontaktinis asmuo: tel. (8 5) 269 3353, el. paštas – LGINfrastruktura@litrail.lt</p> <p>Daugiau informacijos galima rasti adresu: https://ltginfra.lt/tinklo-nuostatai.</p>
1.3.	Galiojimo laikotarpis ir atnaujinimo procesas	<p>1.3.1 Aprašas įsigalioja nuo jo paskelbimo dienos. Aprašas gali būti atnaujinamas, jei turinio pokyčiai reikalauja papildomų pakeitimų.</p>

2. Paslaugos

2.1	Paslaugos pavadinimas	2.1.1 Avarijų likvidavimas GPĮ (toliau – Avarijų likvidavimas). Pagrindinė paslauga. Platesnė informacija apie paslaugą pateikta internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai .
-----	-----------------------	--

3. Paslaugų įrenginio aprašas

Vieta	Darbo valandos	Kontaktai	Planuojami techninių charakteristikų pokyčiai
Paslauga teikiama tik AB „LTG Infra“ geležinkelio keliuose (tarpstočiuose, geležinkelio stoties keliuose, geležinkelio stočių privažiuojamuosiuose ir jungiamuosiuose keliuose ir pan.).	0-24	Avarijų likvidavimo paslaugos teikimo vietą ir laiką Paslaugos gavėjas derina su AB „LTG Infra“ Eismo organizavimo koordinatoriumi telefonu (8 (5) 269 3896) . Skubiais atvejais avarijų likvidavimo paslauga pradedama teikti Paslaugų gavėjui AB „LTG Infra“ Eismo valdymo departamentui el. paštu (lgb@litrail.lt) pateikus laisvos formos garantinį apmokėjimo už avarijų likvidavimo darbų atlikimą raštą.	Techninės charakteristikos pateikiamos AB „Lietuvos geležinkeliai“ Stoties knygoje, adresu: http://dk.adm.lg/sknyga/knyga.aspx?id=107

4. Mokesčiai

4.1	Informacija apie užmokestį	<p>4.1.1 Užmokestis už naudojimąsi Avarijų likvidavimo paslauga nustatomas atsižvelgiant į paslaugos savikainą ir apskaičiuotą pagrįstą pelną.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kad kiekvienos avarinės situacijos sukeltos pasekmės yra skirtingos, Avarijų likvidavimo paslaugos užmokestis kiekvieną kartą vertinamas individualiai ir skaičiuojamas pagal formulę, lygią tokių dedamųjų sumai:</p> $Pk = (Vi \times Vsk) + Si + (Mi \times Qi) + (Ki \times Qi) + (Ei \times Qi) + Ai + (Kti \times Qi) + N + V + WACC, \text{ kur:}$ <p>Pk – užmokestis už avarijų likvidavimo paslaugą (Eur) Vi – valandinis darbuotojo, teikiančio paslaugas įkainis; Vsk – valandų skaičius; Si – socialinio draudimo įmokos procentas nuo (Vi×Vsk); Mi – paslaugos teikimo metu galiojanti sunaudotos medžiagos kaina; Ki – paslaugos teikimo metu galiojanti sunaudoto kuro, tepalų kaina; Ei – paslaugos teikimo metu galiojanti sunaudotos elektros energijos kaina; Ai – paslaugos teikimo metu naudoto turto nusidėvėjimas; Kti – paslaugos teikimo metu galiojanti kitų patirtų sąnaudų kaina; Qi – paslaugos teikimo metu patirtų sąnaudų kiekis; N – netiesioginės sąnaudos; V – veiklos sąnaudos; WACC – Pagrįstas pelnas, taikomas prieigai prie GPĮ ir (ar) juose teikiamoms paslaugoms, kuris atitinka GPĮ operatoriaus vidutinius svertinius kapitalo kaštus (Weighted Average Cost of Capital – WACC) (Eur).</p> <p>4.1.2 Detalesnė Informacija, apie užmokesčio apskaičiavimo tvarką už naudojimąsi Avarijų likvidavimo paslauga, skelbiama internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai.</p>
4.2	Informacija apie nuolaidas	<p>4.2.1 Nuolaidos už Avarijų likvidavimo paslaugą nėra taikomos.</p>

5. Prieigos sąlygos

5.1	Teisiniai reikalavimai	<p>5.1.1 Informacija apie tai, kokie duomenys turi būti nurodyti prašyme dėl prieigos prie geležinkelių paslaugų įrenginių ir prieigos prie šiuose įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų paslaugų skelbiama Viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo valdomuose geležinkelių paslaugų įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų paslaugų teikimo atitinkamų metų tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu taisyklėse (toliau – Paslaugų įrenginių taisyklės) internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai.</p> <p>5.1.2 Sutarties bendrosios nuostatos ir sąlygos skelbiamos Paslaugų įrenginių taisyklėse internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai. Sutartis sudaroma vienam tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiui.</p> <p>5.1.3 Tipinė sutarties forma skelbiama Paslaugų įrenginių taisyklių priede internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai.</p>
5.2	Techninės sąlygos	5.2.1 Informacija neaktuali.
5.3	Su geležinkeliais susijusių paslaugų teikimas sau	5.3.1 Informacija neaktuali.
5.4	IT sistemos	5.4.1 Informacija neaktuali.
6. Pajėgumų skyrimas		
6.1	Prašymai dėl prieigos ar dėl naudojimosi paslaugomis	<p>6.1.1 Informacija apie Avarijų likvidavimo paslaugos užsakymo procedūras, prašymų pateikimo terminus ir ilgiausius tų prašymų nagrinėjimo terminus skelbiama Paslaugų įrenginių taisyklėse internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai.</p> <p>6.1.2 Prieigos prie geležinkelių paslaugų įrenginių ir prieigos prie šiuose įrenginiuose teikiamų su geležinkelių transportu susijusių pagrindinių ir (ar) papildomų paslaugų prašymo (toliau – prašymas)</p>

		šablonas pateikiamas Paslaugų įrenginių taisyklių priede internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai .
6.2	Atsakymas į prašymus	6.2.1 Informacija, apie atsakymus į prašymus užsisakyti Avarijų likvidavimo paslaugą, skelbiama Paslaugų įrenginių taisyklėse internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai . 6.2.2 Informacija apie koordinavimo procedūras, pirmumo kriterijus, susijusius su Avarijų likvidavimo paslauga, skelbiama Paslaugų įrenginių taisyklėse internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/gelezinkeliu-paslaugu-irenginiai .
6.3	Informacija apie turimus pajėgumus ir laikinus pajėgumų apribojimus	6.3.1 Informacija apie Avarijų likvidavimo paslaugai teikti skirto GPĮ techninių savybių pasikeitimus skelbiama internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/kiti-dokumentai , o informacija apie Avarijų likvidavimo paslaugai teikti skirto GPĮ laikinus pajėgumų apribojimus, kurie gali turėti didelį poveikį paslaugų įrenginio veikimui, įskaitant planuojamus darbus, skelbiama internetinėje svetainėje adresu: https://ltginfra.lt/viesosios-gelezinkeliu-infrastrukturos-pajegumu-apribojimai .